

Psikososyal Koruma, Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri

İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Sayın Kemal KAVAK' ın katılımıyla; Psikososyal Koruma, Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri kapsamında gerçekleştirilecek çalışmalar ile ilgili, Çukurova Rehberlik ve Araştırma Merkezi tarafından, ilçemizdeki tüm okul/kurum Müdürlerine, Müdür Yardımcılarına ve Rehber öğretmenlerine yönelik 3 ayrı oturum halinde eğitim toplantısı gerçekleştirildi.

İlçemizde 2025-2026 eğitim-öğretim yılında okulöncesiinden lise kademesine kadar eğitim ortamlarında her an öğrencilerin psikolojik sağlamlığını destekleyecek ve gerektiğinde psikolojik ilk yardım sağlama konusunda öğretmenlerin farkındalığını artırmak amaçlanmıştır. Kurumumuz PDR Bölümü öğretmenleri Adem Has ve Emine Erol' un sunumları ile yapılan çalışmada RAM Müdürü Duran Kuytak ve Müdür Yardımcısı Hüseyin Tamer de toplantıya katılanlara hitap ettiler.

Ayrıca Çukurova RAM sorumluluk bölgesinde yer alan Karaisalı ve Pozantı ilçeleri okul/kurum müdürlerine, müdür yardımcılara ve rehber öğretmenlerine yönelik zoom üzerinden çevrimiçi olarak kurumumuz Rehberlik Öğretmeni Teoman Can tarafından sunum yapılmıştır.

**YETERSİZLİKTE EN ETKİLEMLİ BİREYLER İÇİN HİZMET VEREN TATİL YERLERİ VE KAMU/ÖZEL TESİSLERİ HAKKINDA BİLGİLENDİRME**

Engelli bir çocuğa bakmak engelli birey olmak, engelli birey yakını olmak ve onunla ilgilenmek ebeveynler için genellikle zihinsel ve fiziksel olarak zorlayıcıdır. Bir tatil onların enerjilerini yeniden toplamalarına yardımcı olabilir. Günlük hayata ara vermek, her şeyden uzaklaşmak, kendinizi yenilemek biraz kaygısız zaman geçirmenin tadını çıkarmak: Bu, engelli çocukların, engelli bireylerin ve ebeveynleri için iki kat değerli ama aynı zamanda iki kat zor. Elbette bireysel olarak da tatil organize edilebilir. Neyse ki, uygun tatil yerleri ve yardımlar var. Yine de bu planlama, iyi ve genellikle uzun vadeli bir hazırlık gereklidir. Bazı seyahat acenteleri, engelli insanlar ve yakınları için seyahat planlama ve organize etme konusunda uzmanlaşmıştır. Tatil konaklama yerleri özel ihtiyaçları karşılıyor ve bazı tatil evleri ve daireler bakım tesislerine bağlı. Ayrıca aile tatil merkezleri, bakım otelleri veya engelsiz çiftlikler de mevcuttur.

UYGUN BİR DESTİNASYON BULMAK: NELERE DİKKAT ETMELİ?

Günümüzde engellilere yönelik hizmetler artmaktadır. Bu iyi bir haber: erişilebilir tatil tekliflerinin sayısı artıyor. Tatilinizi planlarken yapmanız gerekenler: Gideceğiniz yerin hangi gereksinimleri mutlaka karşılaması gerektiğini kontrol edin. Örneğin: Ne kadar mesafe gitmeye cesaret edebilirsiniz? Bakım yatağına ihtiyacımız var mı? Konaklama yeri ve çevresi engelsiz mi? Sıhhi tesisler yeterince büyük ve uygun şekilde donatılmış mı?

YOLCULUK: TREN Mİ UÇAK MI?

Araba kullanmak istemiyorsanız veya kullanamıyorsanız, özel gereksinimlerinizi tren veya havayolu şirketine zamanında bildirmeniz tavsiye edilir.

TRENLE

Engelli bireylerin TCDD web sayfasında aşağıdaki linkten faydalanabilirsiniz <https://www.aile.gov.tr/eyhgm/mevzuat/ulusal-mevzuat/yonetmelikler/demiryolu-ile-seyahat-eden-yolcularin-haklarina-dair-yonetmelik/>

UÇAKLA

Havayolu şirketlerinin web sayfalarında hangi şartlarda nasıl yolculuk yapılacağına dair bilgiler mevcuttur. Havaalanında yardım hizmeti mevcuttur. Check in iniş ve binış işlemlerinde yardım, tekerlekli sandalye veya gerekli tıbbi yardımların taşınması gibi hizmetler ücretsiz ve ilgili havayolu şirketiyle bağlantı kurularak ayarlanmaktadır.

TESİSLER VE BİLGİ ALINABİLECEK YERLER

<https://sosyalhizmetler.ibb.gov.tr>

<https://www.accessibleturkey.org/> (engelsiz otel için firma nerde hangi otel engelsiz öğrenebilirsiniz)

<https://www.aile.gov.tr/eyhgm/mevzuat/>

<https://www.engelliler.biz/konu/engellilere-uygun-tatil-yerleri>

**ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ****E BÜLTEN****TEMMUZ 2025****İmtiyaz Sahibi: Duran Kuytak, Merkez Müdürü****Yayın Ekibi : Adem Has — Mert Doğan****İnceleme Ekibi: Hüseyin Tamer****İletişim: Belediye Evleri Mh.84176 sk.No:7/A Çukurova/Adana Tel: 322 248 30 33 WEB: Çukurovaram.meb.k12.tr****AİLE EĞİTİM BÜLTENİ****AİLE EĞİTİM BÜLTENİ** Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel

Müdürlüğü tarafından hazırlanan bülten; çocukların aileleriyle geçirdiği zamanı artırarak daha nitelikli değerlendirmelerine katkı sağlamak amacıyla her ay farklı bir konuya odaklanmıştır. Okul öncesi eğitim kademesine devam eden çocukların ailelerine yönelik eğitim ve katılım süreçlerinin desteklenmesi amacıyla hazırlanan "Aile Eğitim Bülteni" nin Haziran sayısı, "Pozitif Disiplin ve Öz Denetim Becerisi Kazandırma" temasıyla yayımlanmıştır.

Her ailenin çocuğun potansiyelini ortaya koyması, kullanması ve kendini gerçekleştirmesi için uygun ortam ve koşulları hazırlamak, onu teşvik etmek ve başansını desteklemek için potansiyel bir güce sahip olması nedeniyle aile eğitimi ve aile katılımı çalışmaları okul öncesi eğitim kademesinde uygulanan eğitim programlarının da ayrılmaz bir parçası olarak görülüyor. Zorlayıcı durumlarla baş etmede sabırlı ve anlayışlı olmak. Aynı zamanda ailelerin ihtiyaç duyduğu konularda bilgi ve becerilerini artırmak üzere hazırlanan bülten, bu kapsamda 2024-2025 eğitim öğretim son sayısında "Pozitif Disiplin ve Öz Denetim Becerisi Kazandırma" konusunu ele aldı. Söz konusu bülten içinde çocukların öz denetim becerilerini desteklemeye yönelik günlük yaşamda uygulanabilecek pratik önerilere, aile içi tutarlılığın öneme, olumlu davranışların takdiri ve dijital medya kullanımına dair uyarılara yer verilmiştir. Sayıda ayrıca, öz denetimi desteklemek için rutin oluşturma, sorumluluk verme, seçim hakkı tanıma gibi yöntemlerin etkisi de açıklanarak, zorlayıcı durumlarla baş etmede sabırlı ve anlayışlı bir tutu-

ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ, PDR HİZMETLERİ BÖLÜMÜ TERCİH DANIŞMANLIĞI HİZMETLERİ**MERKEZİ YERLEŞTİRME NASIL YAPILACAK?**

Merkezî yerleştirme; merkezî sınavla öğrenci alan fen liseleri, sosyal bilimler liseleri, proje okulları ile mesleki ve teknik Anadolu liselerinin Anadolu teknik programlarına merkezî sınav puanı üstünlüğüne göre tercihler doğrultusunda yapılacaktır. Öğrenciler, sınavla öğrenci alan okullar listesinden 10 okula kadar tercih yapabilecek. Merkezî sınavla öğrenci alan okulların belirlenen kontenjanlarına puan üstünlüğüne göre tercihler doğrultusunda yerleştirme yapılacaktır. Sınavla öğrenci alan okullarda merkezî sınav puanının eşitliği hâlinde sırasıyla Okul Başarı Puanı (OBP) üstünlüğüne; sırasıyla 8, 7 ve 6'ncı sınıflardaki Yıl Sonu Başarı Puanı (YBP) üstünlüğüne, 8'inci sınıfta özsüz devamsızlık yapılan gün sayısının azlığına, tercih önceliğine ve öğrencinin doğum tarihine göre yaş küçük olana bakılarak yerleştirme yapılacaktır.

YEREL YERLEŞTİRME NASIL YAPILACAK?

Yerel yerleştirme işlemleri; okulların türü, kontenjanı ve konumuna göre il, ilçe milli eğitim müdürlüklerince oluşturulan ortaöğretim kayıt alanlarındaki okullara sırasıyla öğrencilerin ikamet adresleri, okul başarı puanı üstünlüğü ve okula özsüz devamsızlık yapılan gün sayısının azlığı kriterlerine göre yapılacaktır. Değerlendirmede eşitlik olması durumunda sırasıyla 8, 7 ve 6'ncı sınıflardaki yıl sonu başarı puanı üstünlüğüne bakılarak yerleştirme yapılacaktır.

TÜM ÖĞRENCİLER YEREL YERLEŞTİRME TERCİHİ YAPACAK.

Merkezî sınavla giren ve merkezî sınav puanına sahip olan öğrenciler dâhil tüm öğrencilerin, yerel yerleştirme ile öğrenci alan okul tercihinde bulunmaları gerekiyor. Yerel yerleştirme ile öğrenci alan okullar ekranından tercih yapılmaması durumunda öğrencilere merkezî sınavla öğrenci alan okullar ile pansiyonlu okullar tercih ekranı açılmayacaktır.

Özel ortaöğretim kurumlarına ve yetenek sınavı ile öğrenci alan okullara kesin kayıt işlemini tamamlamış öğrenciler tercihte bulunamayacaktır.

Öğrenciler; merkezî sınav puanı ile öğrenci alan okullar, yerel yerleştirme ile öğrenci alan okullar ve pansiyonlu okullar olmak üzere üç grupta tercih yapabilecek. Merkezî sınavla girmeyen öğrenciler ise yerel yerleştirme ile öğrenci alan okullar ve pansiyonlu okullar olmak üzere iki grupta tercih yapabilecek.

**ÇUKUROVA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ**

LGS
14 - 24
TEMMUZ
Tarihleri Arasında

LGS
TERCİH REHBERLİĞİ
Çukurova, Karaisalı ve Pozantı
İlçelerinde
LİSE TERCİHİ YAPACAK
Öğrenciler!!!

Çukurova Rehberlik ve
Araştırma Merkezi
Tercih Danışmanlığı Bürosu
Sizlere Hizmet Vermek İçin Hazır.
Çukurova RAM' Yarı Başarıda...